



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA



UNIDAD TÉCNICA
EJECUTORA DE TITULACIÓN
DE TERRENOS DEL ESTADO

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

Adquisición de equipos de seguridad para ser utilizados por el Departamento de Seguridad de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado

REF: UTECT-DAF-CM-2022-0026

SANTO DOMINGO, R.D.

10 de Agosto de 2022

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Contenido

1.	<u>NOMBRE DEL PROCESO</u>	2
2.	<u>DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PROCESO</u>	2
3.	<u>OBJETO DEL PROCESO</u>	2
4.	<u>TIEMPO DE ENTREGA</u>	Error! Bookmark not defined.
5.	<u>HITOS</u>	Error! Bookmark not defined.
6.	<u>FORMA DE PAGO</u>	2
7.	<u>LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES</u>	Error! Bookmark not defined.
8.	<u>INSTRUCCIONES PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS</u>	3
9.	<u>BIENES REQUERIDOS Y SUS ESPECIFICACIONES</u>	4
10.	<u>CONDICIONES GENERALES</u>	5
11.	<u>FIRMAS</u>	6

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

1. NOMBRE DEL PROCESO.

Adquisición de equipos de seguridad para ser utilizados por el Departamento de Seguridad de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.

2. DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PROCESO

Constituye el objeto del presente documento describir las especificaciones técnicas, las condiciones de entrega y las responsabilidades de los proveedores para la adquisición de los equipos de seguridad.

3. OBJETO DEL PROCESO

Adquirir los equipos de seguridad para ser utilizados por el Departamento de Seguridad de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.

4. TIEMPO DE ENTREGA

Todos los bienes deben ser entregados en un plazo no mayor a 07 días calendario a partir de la entrega de la Orden de compra y según calendario correspondiente a cada ítem.

5. HITOS

Los siguientes hitos serán factores clave para medir la evolución del proceso de adquisición y liberar los pagos. Este criterio aplica para todos los bienes que serán adquiridos mediante la presente compra menor:

A. Hito No. 1, Entrega: Entrega de todos los bienes que sean adjudicados y recepción definitiva de los mismos, mediante un informe de verificación de aceptación conforme que así lo especifique, de parte de los peritos; y

B. Hito No. 2, Cierre del Contrato: El cierre oficial del proyecto con la entrega de parte de los proveedores de los documentos aplicables de los bienes mediante un informe de verificación de aceptación conforme que así lo especifique, de parte de los peritos.

4. FORMA DE PAGO.

Forma de pago aplicable a la adquisición de cada ítem descritos en las especificaciones técnicas mínimas:

1. 100% Pago luego de treinta (30) días calendarios de la entrega de la factura y la aceptación conforme de los Hitos No. 1 y No. 2.

Al entregar su propuesta, el oferente acepta y otorga un crédito de 30 días, luego de emitida la factura. Las facturas deben ser remitidas, firmadas y selladas a la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, Registro Nacional de Contribuyentes (R.N.C.) No. 430-13298-5, con Número de Comprobante Fiscal Gubernamental (N.C.F.G.).

V. L. M.

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

5. LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES

Para el ítem No. 1, Arcos detectores de metal, la entrega e instalación de los bienes será realizada en el lugar definido por la institución dentro del Distrito Nacional.

Para los ítems No. 2,3 y 4, la entrega de los bienes será realizada en las oficinas de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, ubicada en Unicentro Plaza, Local No. 9-30, 1er Nivel, Ave. 27 de Febrero Esq. Ave. Abraham Lincoln.

6. INSTRUCCIONES PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Para la elaboración de las propuestas técnicas/económicas del presente proceso, debe tomarse en consideración toda la información contenida en las especificaciones técnicas y sus anexos.

La propuesta técnica debe valerse por sí misma, es decir, contener todas las informaciones requeridas sobre las especificaciones técnicas, sin la necesidad de consultar fuentes externas para la validación y evaluación de su propuesta. Es requerido presentar catálogos de los bienes en la propuesta técnica.

El oferente deberá presentar su oferta técnica según el siguiente formato (ejemplo):

Ítem No.	Bien Requerido	Cantidad	DATOS A COMPLETAR POR EL OFERENTE		
1	Arcos detectores de Metal	2 unidades	Características del Bien Ofertado	Marca y Modelo	Autoevaluación
Especificaciones Técnicas					
1.			1. Especificación técnica 1 2. Especificación técnica 2 3. Especificación técnica 3	a Marca X, Modelo Y.	Cumple

Para la presentación de la oferta técnica, el oferente debe especificar la marca, modelo y número de parte específico del bien ofertado. En caso de que sean requeridos accesorios en el bien requerido, deben presentar su marca y modelo. La garantía y el tiempo de entrega serán asumidas según el tiempo solicitado en las especificaciones técnicas.

Criterios de Evaluación: Los bienes requeridos, así como los documentos de presentación obligatoria, serán evaluados bajo el método **CUMPLE/NO CUMPLE**, por lo que para resultar habilitado técnicamente debe cumplir con todos los requisitos del ítem o los ítems ofertados.

Para la presentación de la oferta técnica, la cantidad de especificaciones requeridas y las ofertadas deben coincidir, ya que de no coincidir al 100%, se considerará como **NO CUMPLE**.

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Criterios de Evaluación de Ofertas Económicas y Adjudicación: Las ofertas económicas serán evaluadas, bajo el criterio de menor precio ofertado, en ese sentido, se procederá con la adjudicación del proceso por ítem independiente, a favor del o los oferentes cuyas ofertas económicas presenten el menor precio y se encuentren dentro de los parámetros de los precios del mercado y cumplan con las especificaciones técnicas requeridas.

7. BIENES REQUERIDOS Y SUS ESPECIFICACIONES

Ítem No.	Bien Requerido	Cantidad	Tiempo Máximo de Entrega
1	Arcos detectores de metal	2 unidades	07 días calendarios

Especificaciones Técnicas

1. Alarma de sonido e Indicadores LED para indicar la zona de detección.
2. Fuente de Alimentación automática de AC 100V - 240V
3. Mínimo 6 zonas de detección interconectadas en diferentes áreas y alarma simultanea de múltiples zonas.
4. Sensibilidad ajustable
5. Pantallas LCD 5.7 aproximado
6. Conteo automático de personas
7. Tamaño Externo 2200mm x 800mm x 580mm
8. Tamaño del Arco Interno 2010mm x 700mm x 500mm
9. Temperatura de funcionamiento 20°C a 50°C
10. Peso 70KG
11. Seguro para el cuerpo humano, personas con marcapasos, prótesis, mujeres embarazadas, etc.
12. Incluir instalación con todos los materiales que conlleve.
13. Garantía 1 año en adelante: certificado de garantía por escrito.

Ítem No.	Bien Requerido	Cantidad	Tiempo Máximo de Entrega
2	Esposas tipo militar	10 unidades	07 días calendarios

Especificaciones Técnicas

1. Esposas metálicas
2. Esposas de cadenas
3. Fabricada en acero 440
4. Niquelada o cromada de 24 cm de largo
5. Diámetro mínimo 4.8cm y máximo 7.8 cm
6. Veinte (20) dientes
7. Doble seguro
8. Incluir dos (2) llaves.

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ítem No.	Bien Requerido	Cantidad	Tiempo Máximo de Entrega
3	Chalecos Multiuso	7 unidades	07 días calendarios
Especificaciones Técnicas			
1. Cierre de Cremallera 2. Sistema de hidratación compatible 3. Cinturón de pistola resistente 4. Construido de PVC resistente en la parte superior de la malla. 5. 4 bolsas para cargador de pistola, 3 bolsas de cargador de rifle, 1 bolsa de utilidad y una funda de pistola de tiro cruzado ajustable. 6. Cremallera frontal, 2 hebillas y hombros ajustables con 3 correas de ajuste en cada lado. 7. Incluir cinturón de pistola			

Ítem No.	Bien Requerido	Cantidad	Tiempo Máximo de Entrega
4	Linternas de uso militar	3 unidades	07 días calendarios
Especificaciones Técnicas			
1. Linternas LED uso militar 2. Recargable USB 3. Alta potencia 4. Resistente a golpes 5. Diseño antideslizante y resistente al agua			

REQ.	DESCRIPCIÓN DEL REQUERIMIENTO
R1	Entrega de Muestras: el oferente presentará muestra del ítem 2,3 y 4, al momento de publicar o presentar su oferta, a los fines de verificar la calidad de los mismos.

8. CONDICIONES GENERALES

Aspectos generales obligatorios que deberá cumplir el oferente que resulte adjudicatario:

- 1) Entregar artículos nuevos, no usados y que se encuentren al inicio de su ciclo de vida;
- 2) Estos equipos deben estar de acuerdo con las especificaciones técnicas, los criterios aquí definidos y según lo ofertado;
- 3) Cumplir con los tiempos de entrega indicados en su oferta;
- 4) Reemplazar en un plazo no mayor a treinta (30) días calendarios, los artículos que sean reportados dañados dentro de los primeros quince (15) días luego de la entrega, por un artículo en buenas condiciones.
- 5) Proveer todos los bienes y servicios conexos incluidos en el alcance del suministro, de acuerdo con el plan de entrega y cumplimiento. Salvo disposición contraria establecida en el contrato, el suministro deberá incluir todos aquellos ítems que no hubiesen sido expresamente indicados en el contrato, pero que pueda inferirse razonablemente del mismo que son necesarios para satisfacer el Programa de Suministro. Por lo tanto, dichos artículos serán suministrados por el proveedor como si hubiesen sido expresamente mencionados en el contrato;

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

- 6) Garantizar la seguridad de las personas, los bienes y protección del medio ambiente;
- 7) Proteger a la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, frente a cualquier reclamación de terceros por concepto de indemnización por daños de cualquier naturaleza o lesiones corporales producidas como consecuencia de la ejecución de la orden de compras, y su respectivo personal;
- 8) Cumplir con todas las prestaciones, salvo caso fortuito o fuerza mayor, o por actos o incumplimiento de la autoridad administrativa, que hagan imposible la ejecución de la orden de compras;
- 9) Acatar las instrucciones que durante el desarrollo de la orden de compras se impartan desde la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado
- 10) Obrar con lealtad y buena fe en el suministro de los bienes objeto de la contratación, evitando dilaciones;
- 11) No acceder a peticiones o amenazas de quienes actúen por fuera de la ley con el fin de hacer u omitir algún hecho; y mantener la confidencialidad sobre la información que le sea suministrada para el objeto del desarrollo de la orden de compras.

Los contenidos informativos dispuestos en este documento constituyen información propietaria de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado. Este material incluye información confidencial y no debe ser duplicado, usado o comentado para ningún propósito más que el de la formulación a la respuesta de la presente propuesta.

PERITOS ACTUANTES:



Lic. Wilson Sosa Correa

Encargado de Seguridad UTECT



José Raúl Pimentel

Seguridad de la UTECT



Vibdulio Payano

Soporte Técnico